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Rcfzta Poprzedzającego Monitora.

RZecź nie-wątpliwa że ktokol
wiek z radzących niema tako

wych przymiotów, ftanie fię ſzko- 
dliwym ſpołeczności ludzkiey, za-» 
mialt przyniefiema iey pożytkow,ia.
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kie fobie zakiadąf , ale uważmy 

z drugiey ftrony, wiele ieft takich 

co by ie mieli, pomyślili na ſkut* 

ki, iakie z niey wynikną , ubole

wali nad nieſzczfśliwością zawie

dzionych, albo na koniec przychy

la li  fię do tey f trony , ktorey lubo 

przeciwne Im zdaiąſię bydż myśli,ale 

daleko trwalſzą obiecuią grunto- 

wność ſzcześcia.

Narzekać nam ftufznie należy 

na klęſki tylu Kroleft w użyciem ziey 

Rady wywróconych , na upadki 

Domow, które by bez niey do tych

czas
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czas trwały. Wiek przeſzły w y -  

ftawuieNam przykład, iakie wzbu"* 

rzyła Woyny zuchwała y płoch* 

Rada w pewnym Europy Krole- 

ftwie, chociaż doſyć mądrego Mini- 

ftra. Wiek teraźnieyſzy świadkiem 

ieft intereffowaney y nie oftrożney 

Rady drugiego, który razw niepo_ 

trzebne wplątał kłótnie Pana Two* 
jego z mocnym y potężnym Mo

narchą, drugi raz tego fam ego o- 

ſpałym uczynił w zapobieżeniu 

nierzgdom oftabiaiącym Panftw o, 

w pogodzeniu nieſnaſek domo

wych,
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wych , y umocnieniu fil fwoiego 

Kraiu w czafie naypogodnieyſzym.

Przypatrzmy fię podobnie, iak 

częfto gubiia y gubi boiafliwa. 

Rada, gdy zamilcza wyliczyć tych 
wiadomości, które koniecznie po
trzebne dla oświecenia zaſlarza-

}ych zwyczaiow lub naiogow , a 

zamiaft tego przez ślepe uleganie, 

albo podchlebltwo ma*mi oczy po

wierzchownością praw dy. Przy- 
daymy do tego nie umieiętność 

Praw Narodowych, co fię codzien

nie z żalem y ohydą przytrafia ,

iizo-



g zobaczmy że tacy Miniftrowie 

ieżeli będą Ruchani, ſame za wikła, 

nie uftaw iedne drugie znoſzących 

zoftawią Potomności. Miiam inne 

nieprzeliczone przywary, które nay- 
Jatwiey ten pozna, kto kocha fpra-  

wiedliwość,ſumnienie y Oyczyznę9

Z  tych wymienionych dowodow 
wnieść można, iakie ma czynić za
biegi, iak pracowite w poznaniu fię. 

bie y ſprężyn Rady łożyć ftaranie, 

komu pomyślne lofy pozwoliły 

zatrudniać fię ſprawami cudzemi. 

2  tym wſzyftkim znayduią fię ta" 
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cy, którym %  ta rzecz oboiętnj 

zdaie, bo nie mai^ miłości poſpo- 

jitego dobra, nie oglądaią fię na 
chwałę y zaſzczyt Narodu fwego, y 

nie godni ſą, żetak rzekę, przez nie- 

czułość ſwoią nazwilka Obywate- 
Iow. Do tych ia ninieyſze ftofu- 

ję piſanie, tych ia chciałbym zgro

madzić w iedno Ciało, ażebym tak 

przeciwne ludzkiemu przyrodzeniu 

mniemanie , albo poprawił łago

dnym napomnieniem, albo na cel 

•wzgardy y pośmiewiſka wyftawił. 

Jeżeli pomiędzy memi Ziomkami 

ieft iedna (czego  nie ſądzę) tak

podła



podia Duſza, że nie doyrzalą Rada 

chce gubić Braci, albo Kroleftwoj 

niechay poczuie takie poftanowie- 

nie, a raczey poftuſzenftwem wy" 
płaca długi miłey Oyczyźnie. Le« 

piey ieft w reście pokonać w fobie 

tg chęć pierwſzeńftwa, y  pożyte*; 

cznych nabywać tym czaſem umie

jętności, niżeli porywczym krokiem 
zapędzać fię w tę drogę , która tak

niebeśpieczne ma dla fiebie prze;; 
ſzkody.
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w Drukarni Mirzie rowflriey 

Za pozwoleniem Starſzych.


